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Utbildningsbidrag till vuxna med läs- och 
skrivsvårigheter 

··Det är bra att dessa kurser finns för oss som har läs- och skrivsvårigheter. 

För det är så. att har man ingen utbildning i dagens läge. så är det svårare 

för vederbörande att få jobb. Det är dumt av samhället att dom som vill göra 

något åt sina läs- och skrivsvårigheter ska få det svårare att få utbildningsbi

drag bara för att denna kursen inte är en utbildningsgren eller arbetsinriktad 

linje". så uttrycker sig en av eleverna som går i läs- och skrivkursen vid Löf

tadalens folkhögskola. 

Att ha grava läs- och skrivsvårigheter är för många ett svårt handikapp 

som också kan medföra skamkänslor och mindervärdeskomplex. Många 

gånger är det besvärligt att erkänna sitt handikapp för omgivningen. 

Kommunerna har ett ansvar för att alla medborgare skall få undervisning 

i läsning och skrivning. GrundVux gör ett utomordentligt arbete och har 

hjälpt många till bättre förutsättningar gällande läsning och skrivning. Ele

ver som genomgår utbildning på GrundVux erhåller bidrag. 

Vissa människor föredrar dock att gå på läs- och skrivkurser som är för

lagda till folkhögskolor. Det kan vara svårt att i den egna hemkommunen 

visa vilket handikapp man har. Det kan också vara positivt med ett miljöom

byte, med nya sociala kontakter. då det gäller att bygga upp den egna själv

känslan. För de personer som av speciella skäl väljer att läsa vid folkhög

skola finns idag inte samma ekonomiska möjligheter som vid GrundVux-un

dervisning. Det är otillfredsställande att de som behöver grundläggande kun

skaper i läsning och skrivning måste ansöka om studielån och skuldsätta sig 

för att kunna genomgå utbildningen. 

Personer med grava läs- och skrivsvårigheter bör erhålla utbildningsbidrag 

även om de undervisas vid folkhögskola. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om behovet av utbildningsbidrag till vuxna med läs- och 

skrivsvårigheter. 
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